

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/eg

EXTRACTO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 10 DE JULIO DE 2017

- 1º. Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno Local, celebrada el día 03 de julio de 2017, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2°. Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud para segregación de la parcela situada en la C/ Madera 3 y 4 (15225/17).
- 3º. Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra mayor para legalización de construcciones anexas en el patio de la finca sita en C/ San Antonio 4 (17071/17).
- 4º. Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra mayor presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS RESIDENCIAL ATALAYA, para Rehabilitación de zonas comunes del edificio sito en C/CURAS, 49-57 y C/MARIANA PINEDA, 2-4, (16652/17).
- 5º. Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra mayor presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA C/FEDERICA MONTSENY 2-12, para Ampliación del recorrido del ascensor existente en C/FEDERICA MONTSENY, 2, (17215/17).
- 6º. Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra mayor presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA C/FEDERICA MONTSENY 2-12, para Ampliación del recorrido del ascensor existente en C/FEDERICA MONTSENY, 6, (17216/17).
- 7º. Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración sobre contrato arrendamiento de local de negocio (despacho) en edificio sito en calle Mejorada, 17 denominado Centro de Servicios Empresariales.
- 8°. Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de la prórroga de la Gestión de las ludotecas municipales "Gloria Fuertes" y "La Cañada". Expte. PNCP 29/2015."
- 9º. Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local, la aprobación de la redistribuir del crédito del Acuerdo Marco de suministro de material de ferretería, construcción, pintura, fontanería y material de riego del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz. Expte. PA 8/2017.
- 10º Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda Y Contratación para aprobación de la relación de Facturas y Certificaciones F/2017/200 por importe total de 977.566,46 €.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (1) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación en relación a la aprobación de facturas F/2017/142, por un importe de



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

460.087,39 €, incluyendo la Factura 170003309029 de Febrero a Mayo 2017 Consumo de Agua por Importe de 177.485,04 €.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (2) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación, con el fin de iniciar los trámites necesarios para la contratación de la DECORACION DE LA CIUDAD DE LOS SUEÑOS DURANTE LAS CAMPAÑAS DE NAVIDAD 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 y 2020/2021.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (3) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, hacienda y Contratación en relación al pliego de prescripciones técnicas, con el fin de iniciar los trámites necesarios para la contratación de la REALIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS DE LUZ Y SONIDO EN LAS MÁGICAS NAVIDADES DE TORREJON DE ARDOZ, DURANTE LAS NAVIDADES 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 Y 2020/2021.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (4) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación en relación al pliego de prescripciones técnicas, con el fin de iniciar los trámites necesarios para la contratación de la REALIZACIÓN DE EVENTOS VARIOS EN LAS DISTINTAS FESTIVIDADES DE TORREJÓN DE ARDOZ.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (5) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación en relación al pliego de prescripciones técnicas, con el fin de iniciar los trámites necesarios para la contratación del SERVICIO DE ILUMINACIÓN ORNAMENTAL DURANTE LAS FIESTAS POPULARES 2018, 2019, 2020 Y 2021, FIESTAS PATRONALES 2017 Y 2018, 2019 Y 2020, Y MÁGICAS NAVIDADES 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 Y 2020/2021 DE TORREJÓN DE ARDOZ.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (6) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación con el fin de iniciar los trámites necesarios para la contratación de la GESTIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LOS APARCAMIENTOS MUNICIPALES: PARQUE CENTRAL, PLAZA MAYOR Y PLAZA DE ESPAÑA DE TORREJÓN DE ARDOZ.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (7) Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación en relación a la contratación de la concesión de la obra pública consistente en la REDACCIÓN DE PROYECTO, CONSTRUCCIÓN Y POSTERIOR EXPLOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN CENTRO DEPORTIVO EN UNA PARCELA MUNICIPAL SITUADA EN SOTO DEL HENARES DE TORREJÓN DE ARDOZ. Expte. PA 20/2017.

